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Bonne Sundberg, Stavsuddaskärgårdens intresseförening 

Petter Lundberg, Svartsörådet 
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1) Mötets öppnande och anmälan av övriga frågor 

Monica öppnade mötet och hälsade Kennet välkommen till rådet. Inga övriga 

frågor anmäldes. 

2) Föregående mötes minnesanteckningar 

Föregående mötes minnesanteckningar godkändes. 

3) Sophanteringen på Möja och Sollenkroka  

Erland Thorardson från SBK:s Renhållningsenhet hälsades välkommen och 

svarade på frågor från rådet. Rådet påvisar att på flera håll i kommunen är det 

kontinuerligt skräpigt och att skräp föder skräp vilket ger ett otryggt intryck. 

Dessutom drar det till sig ohyra. Platserna som nämndes särskilt var 

Sollenkroka, Möja och Kallsvik. Efter helgerna är det speciellt skräpigt och 

önskningar kom att man vid nästa upphandling kan ställa krav på: 

 Ökat antal tömningar   

 att entreprenören under alla omständigheter måste medta alla de sopor 

som finns i kärlen.  



  

Skogsbo  

”Renhållning” bjuds in till ett Skärgårdsråd när förfrågningsunderlaget ska 

sammanställas, vilket troligtvis kommer att ske under första kvartalet 2014.  

4) Sjötrafikupphandlingen 

23 september ska Landstingets trafiknämnd ta upp nämnda ärende. Utgången är 

fortfarande oviss och tilldelningsbeslutet kan förändras. Monica tror att de 

kommer att försöka hitta lösningar på problematiken och visar på att det är 

mellanskärgården som de stora problemen finns. På företagardagen 19 

september kommer ett seminarium att vara öppet för allmänheten gällande 

sjötrafikupphandlingen. Christer G Wennerholm är inbjuden.  

Svartsö understryker att om sjötrafikupphandlingen går igenom blir det extra 

problem vad det gäller skolskjutsar. Med nu gällande tidtabell kommer det dock 

att lösas. 

5) Rapport från kommunen 

Fastigheten i Sollenkroka är ute till försäljning. Kommunstyrelsens (KS) 

presidium och Värmdö Hamnar har undersökt möjligheten att använda 

fastigheten för kommunal verksamhet, men har inte hittat tillräckligt med behov 

för detta. Kommunen avstår därför köp. 

Planerna i Stavsnäs fortskrider och kommunpolitiker samarbetar med 

landstingspolitiker för att utveckla kajverksamheten. Responsen från Gustav 

Andersson (C), Stella Fare (FP) och Christer G Wennerholm (M) har varit 

positiv. 

Koalitionens budgetförslag för 2014-2017 innebär bland annat att 

Skärgårdsanslaget finns kvar och att medel avsätts för bredbandsutbyggnad. KS 

beslutar om bidrag för 2013 den 11 september. Rådgivning för avlopp och 

hållbart byggande kommer att inledas under 2014. 

Parkeringsplatserna i Sollenkroka kommer att utökas för tillfälliga gäster. 

Värmdö hamnar genomför uppdraget och utökar antalet parkeringar med 20-25 

platser. Skärgårdsrådet undrar varför det är flera års väntetider för fastboende 

att få en plats. Frågan skickas vidare till Värmdö hamnar. 

Företagarmässan 19 september är öppen för allmänheten under hela dagen. VA-

avdelningen kommer att finnas där.  

Bygg- och miljökontoret (BMK) har i fortsättningen öppna telefoner och slutar 

därmed med specifika telefontider. Dessutom har bygglov ”drop in” på 

torsdagar i kommunhuset.  
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Båtmässan som genomfördes 30 augusti-1 september blev lyckad med ett 80-tal 

utställare, ungefär 250 båtar och ca 22 000 besökare. Monica invigde båtmässan 

med att säga att den är nu att se som en tradition i kommunen. 

Framtidsveckan genomförs 21-29 september med hållbarhetsfokus. Programmet 

kommer som en bilaga med tidningen Mitt i Värmdö till alla hushåll i Värmdö 

17-18 september. 

6) Båtplatserna för fasta skärgårdsbefolkningen 

Michael Larkner har skickat med ett skriftligt svar: 

Soptömningen i Sollenkroka. 

Detta är en kommunal angelägenhet och Värmdö hamnar har kontakt med 

renhållningen hela tiden om detta. Värmdö hamnars uppfattning är att 

renhållningen blivit bättre. Eventuellt kan extratömningar/städning påskyndas 

om den som först upptäcker problemet omedelbart kontaktar kommunens 

kundservice på tfn 08-570 474 00. 

Båtplatserna i Sollenkroka 

Skyltar vid respektive båtplats informerar om vem som har rätt att angöra. 

Värmdö hamnar har ingen möjlighet att kontrollera detta. 

Brist på P-platser i Sollenkroka 

I sommar har besöksparkeringen varit fullbelagd helger. Värmdö hamnar 

kommer därför att skapa 20-25 nya besöksplatser till nästa sommar, med 

placering vid infarten till skogsparkeringen. I övrigt har vi för närvarande en 

mycket kort kö till långtidsplatserna i Sollenkroka.   

Dessutom har värmen och belysningen i väntrummet bytts ut helt så att det ska 

fungera under årets kalla period. 

7)  Skälviksplanen 

Skälviksplanen var uppe i Samhällsbyggnadsnämnden i juni. De föreslår ett 

omtag vad det gäller Skälvik. Bakgrunden är att Länsstyrelsen i sitt yttrande 

meddelat att de ämnar upphäva planen om kommunen går vidare med den Det 

gör man antingen genom en fördjupad ÖP eller ett program. Det kommer nog 

att bli ett program eftersom det går fortare. Kristina Andersson på 

samhällsbyggnadskontoret kommer att samordna planen. 

Medlemmarna från Svartsörådet meddelar att det inte behövs ytterligare dialog 

utan att underlaget finns redan samt att dialog förts sedan 90-talet. De 

efterfrågar ett genomförande för att skapa gynnsamma förutsättningar för 

fastboende så fort som möjligt. 

8) Skärgårdsstiftelsen 



  

Skogsbo  

Gunilla berättar om det tvååriga projektet Young Voices där Skärgårdsstiftelsen 

ger barn och unga i skärgården en röst. Projektet skapar en grund för 

engagemang, påverkan och en levande skärgård. Young Voices är ett 

interregionalt projekt i samarbete med SKUNK, skärgårdsungdomarnas 

intresseorganisation på Åland. Målet med projektet är att förbättra 

levnadsvillkoren för barn och unga som bor i skärgården. Projektet som håller 

på att avslutas syftar till att bevara en levande skärgård med plats för alla, stora 

som små. 

 

Monica informerar att Skärgårdsstiftelsen byter förvaltare i stiftelsens norra 

region. Anders Unosson slutar och ersätts av Mathias Söderberg. 

9) Rapport från föreningarna 

Runmarös intresseförening arbetar med bredband och försöka få en 

infartsparkering. Under vintertid händer det att bilar står längs med vägen så att 

plogbilen inte kommer förbi.  

 

Svartsörådet genomför ett projekt finansierat av UROSS. Man har för avsikt att 

skapa en handbok gällande regler för enskilda avlopp och vad som skall ske 

med eventuella vinster i och med gemensamma avloppslösningar. 

Informationsmötet på Svartsö om ämnet väckte stort intresse. Rådet har också 

ansökt om UROSS-medel för ett bredbandsprojekt. 

 

Möja fokuserar också bredband.  

 

Sandhamn har privat kompletteringstrafik under lågsäsong och det sänkta priset 

som Waxholmsbolaget nu inför under lågsäsong innebär att privata 

småföretagare slås ut.  

 

Hjärtstartare finns på Nämdö och på Möja. En kurs kommer att hållas om hur 

man använder dessa. Räddningstjänsten använder inte samma märke och 

kommer därför inte att stå för underhållskostnader för de nya startarna om så 

skulle behövas.  

 

14 september hålls en utvärdering av post- och paketservicen som anses ha 

försämrats tidigare under året. Bryggpost i en gemensam postlåda kommer 

kanske att bli ett faktum inom kort. Frågan kommer att behandlas under nästa 

regionala skärgårdsråd.   

 

 

 

 

 


